
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Terça-feira •  28 de março de 2023 •  Ano VII • Edição Nº 612

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E L I O M A R  B A R B U D A  D E  F R E I T A S

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023) ............................................................................ 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023) ................................................................. 3



Terça-feira
28 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 612

- 2 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

 

 

EXTRATO  
Processo Administrativo nº 028-2023 
Dispensa de Licitação nº. 010-2023 
Contrato Nº 010-2023 
Objeto: Contratação de empresa especializada para confecção quadro de vereadores com moldura em 
madeira tratada, estilo barroco, com brasão da república e placa interna, para atender a Câmara 
Municipal de Vera Cruz. 
Modalidade: Dispensa de Licitação  
Fundamento Legal: Artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93. 
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 01.01 – Câmara Municipal  
Projeto/Atividade: 2001. Manutenção do Serviço da Câmara  
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Fonte: 00 – Recursos OrdináriosP 
Contratada:  AF BRITO MOREIRA EPP  
CNPJ nº: 19.522.415/0001-53 
Valor Global: R$ 2.400,00   
 Data de Assinatura: 11 de março de 2023 
Vigência: 60 (sessenta) dias 
Pelo Contratante: Estácio Lima dos Santos - Presidente da Câmara 
Pelo Contratado:  Agenor Felipe Brito Moreira  

 

 



Terça-feira
28 de  março de  2023
Ano VII • Edição Nº 612

- 3 -

 Câmara Municipal de Vera Cruz - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c a m a r a v e r a c r u z . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023)

 
 

ESTADO DA BAHIA 
CAMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ 
CNPJ: 16.110.348/0001-71 
Rua São Bento, 73 – Centro – Mar Grande 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028-2023 
 

DISPENSA Nº 010-2023 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
                          
 

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações 
encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da Lei n.º 8.666/93 e 
alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de dispensa para contratação de empresa 
especializada para confecção quadro de vereadores com moldura em madeira tratada, estilo barroco, 
com brasão da república e placa interna, para atender a Câmara Municipal de Vera Cruz, junto à 
empresa  AF BRITO MOREIRA EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº. 
19.522.415/0001-53, a fim de que produza o seu jurídico e legais efeitos. O valor total da contratação 
será de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o Contrato, 

caso não possa ser substituído por outro instrumento.  
 
 

Vera Cruz, 11 de março de 2023 
 
 
 

ESTÁCIO LIMA DOS SANTOS 
Presidente da Câmara 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 010/2023)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023)



		2023-03-28T08:15:38-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




